美元 港币 挪威克朗币 英镑 欧元 合计

外币金融资产

货币资金 305,492,194.72 264,258.85 11,723.85 75,329.46 795,758.20 306,639,265.08

应收账款 476,067,241.53 - - - - 476,067,241.53

其他应收款 6,863,200.00 - - - - 6,863,200.00

小计 788,422,636.25 264,258.85 11,723.85 75,329.46 795,758.20 789,569,706.61

外币金融负债

应付账款 16,173,454.95 - - - - 16,173,454.95

小计 16,173,454.95 - - - - 16,173,454.95

续：

项目
期初余额

美元 港币 挪威克朗币 英镑 欧元 合计

外币金融资产

货币资金 224,739,997.08 358,384.33 6,688.67 62,460.35 794,026.84 225,961,557.27

应收账款 310,976,867.12 - - - - 310,976,867.12

其他应收款 28,722,510.88 - - - - 28,722,510.88

小计 564,439,375.08 358,384.33 6,688.67 62,460.35 794,026.84 565,660,935.27

外币金融负债

深圳翰宇药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

234

项目
期初余额

美元 港币 挪威克朗币 英镑 欧元 合计

小计 - - - - - -

（3）敏感性分析：

截至 2018 年 12 月 31 日止，对于本公司各类外币金融资产和外币金融负债，如果人民币对外币升值或

贬值 10%，其他因素保持不变，则本公司将减少或增加净利润约 77,339,625.17 元（2017 年度约 56,566,093.53

元)。

2． 利率风险

本公司的利率风险主要产生于银行借款和应付债券。浮动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率

风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。截止 2018 年 12 月 31 日长期借款和应付债券

均为固定利率金融债务。

十、 关联方及关联交易

(一) 本企业的母公司情况

报告期本公司无母公司，由曾少贵、曾少强、曾少彬共同控制，各共同控制人期末持股比例如下：

共同实际

控制人姓名

对本公司的持股比例(%) 对本公司的

表决权比例(%) 直接持股 间接持股 小计

曾少贵 22.70 0.84 23.54 23.54

曾少强 18.81 0.56 19.37 19.37

曾少彬 3.94 0.22 4.16 4.16

广发证券资产管理（广东）有限公司参与深圳翰宇药业股份有限公司非公开发行股票的申购并已获得

配售 15,450,642 股，其中曾少贵先生通过“广发资管•翰宇药业 1 号定向资产管理计划”认购本次非公开发行

的 7,797,639 股股份；曾少强先生通过“广发资管•翰宇药业 2 号定向资产管理计划”认购本次非公开发行的

5,221,459 股股份；曾少彬先生通过“广发资管•翰宇药业 3 号定向资产管理计划”认购本次非公开发行的

2,002,360 股股份。三位实际控制人通过公司本次非公开发行股票间接持有公司股票 15,021,458 股，占公司

总股本 1.62%。

深圳翰宇药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

235

(二) 本公司的子公司情况详见附注八（一）在子公司中的权益

(三) 本公司的合营和联营企业情况

本公司重要的合营或联营企业详见附注八（二）在合营安排或联营企业中的权益。

(四) 其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

深圳市翰宇创业投资有限公司 同一最终控制人

深圳市翰宇生物工程有限公司 同一最终控制人

深圳市翰宇石化有限公司 同一最终控制人

深圳市宏宇石化有限公司 同一最终控制人

深圳市广安石油化工有限公司 同一最终控制人

上海健麾信息技术股份有限公司 本公司之联营企业